20 June 2019

English only

Committee on the Peaceful Uses of Outer Space Sixty-second session Vienna, 12-21 June 2019

Application for membership of the Committee on the Peaceful Uses of Outer Space: the Dominican Republic

Note by the Secretariat

The present document contains a copy of the application of the Dominican Republic for membership with the United Nations Committee on the Peaceful Uses of Outer Space. The Note Verbale of the Permanent Mission the Dominican Republic to the United Nations (Vienna) containing the application of the Dominican Republic, was received by the Secretariat on 19 June 2019.







EMBAJADA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA MISIÓN PERMANENTE ANTE LAS ORGANIZACIONES INTERNACIONALES EN VIENA.

"Año de la Innovación y la Competitividad"

MPRD-01-VI-282-2019

La Misión Permanente de la República Dominicana ante las Organizaciones Internacionales en Viena, Austria, saluda muy atentamente a la Secretaría de la Oficina de las Naciones Unidas para Asuntos del Espacio Ultraterrestre (UNOOSA), en ocasión de comunicarle que el Gobierno de la República Dominicana ha decidido someter su aplicación para ser Estado Miembro de la Comisión sobre la Utilización del Espacio Ultraterrestre con Fines Pacíficos (COPUOS).

El Gobierno dominicano muestra su interés en fortalecer la cooperación internacional con los Estados Miembros de la Comisión, así como apoyar la función reguladora de COPUOS sobre la exploración y el uso del espacio en beneficio de toda la humanidad, para la paz, la seguridad y el desarrollo.

En tal sentido, esta Misión Permanente solicita cortésmente a esa Secretaría, hacer circular esta Nota Verbal con el fin de informar a los Estados Miembros de la Comisión sobre nuestra solicitud de membresía.

La Misión Permanente de la República Dominicana hace provecho de la oportunidad para reiterar a la Oficina de las Naciones Unidas para Asuntos del Espacio Ultraterrestre (UNOOSA), las seguridades de su más alta y distinguida consideración.

Viena, 19 de junio de 2019

A la

Oficina de las Naciones Unidas para Asuntos del Espacio Ultraterrestre VIENA, AUSTRIA